
REPUBLICA DEL ECUADOR 

. 

  

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

  

— 4 

¿o RESOLUCION No.86-2-1-12 09468 

AB, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por 81 Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; ! 

os CONSIDERANDO 

— QUÉ el 19 de septiembre de 1986, se ha otorgado ante 
La Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora Nor 
ma Plaza de García, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañía "INMOBILIARIA ROMABAL UNO S.A.*; 

CUE el abogado Luis Pezo Renitez, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura píblica, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de la Construcción de Guayaquil, signado con el No, 
R-J-11838 «¿el 5 ce noviembre de 1986; o 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-86-1461 del.7 de noviembre de 19826, ha emitido informe 
favorable para la contiruación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiera la 
Ley, y 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución simultínea 
de "INMOBILIARIA ROMABAL UNO S.A.*, con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de DIECIOCHO 
MILLONES DE SUCRES, representado por dieciocho mil  accio- 
nes de un mil sucres cada una, de conformidad con les 
términos constantes de la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que la Notaria Décima Ter- a 
cera del Cantón Guayaquil, tome nots al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil, inscriba la transferencia 
de dominio que realiza CONSORCIO PROMOTOR DB VIVIENDAS DE 
INTERES SOCIAL VIS S.A. en favor de INMOBILIARIA ROMABAL 
BNO S.A., de los inmvebleg constantes en la escritura pú- 
blica que se aprueba pás la presente Resolución y siente 
razón de esta inscripción. 

h..



  

s 4 Y 

7 » 

REPUBLICA DEL ECUADOR UNO 

” SUPER ENDENCIA DE COMPAÑIAS e A 

A 

a 

Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No.86-2-1-1- 09468 
Cfa.: "INMOBILIARIA ROMABAL UNO S,A." 

sio de Ceja dl boubs 

ep ApoO: E Q.* o Disponer que¡el! Registrador ¡Mertan- 
de Cantón yaquil: a) Inscriba, bajo el rubro "Re- 
gistro.del Industriales", la Poforrdd oseritube púbrICx 
junto con la presente Resolución; y e Las, demás 
proeripctomes contenidas en Sá Ley ae 

[95 o rienda di £ esSiot uadi Lio 

, ARTICULO: Diñpo ner que un extracto de la indi- 
cada escritura piib: ica, se 5 publique por una mm. en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIOURSH,« Dades 
de Compañías an Guayaqr 
ELyuti oo cuotos 

firmada en la Superintendencia 

e EA NOY, 4986 :.. cho atu Ro dd 

dois mada Li vo Ln o. De 

  

     
   > =umisitiay Lu UpTOtl poa 

   
y MA > Ro, Ñ NS E 

JOAAGHA Y5T JUDÍA Roja lA 
HupsysuD) miei) le lanar roba vga?



  

pobeu 

Queda inscrito el Aporte que 

contiene esta Resolución de foja 276353 - 2 276416, número 13409 
del Registro de Propiedad, anotado bajo el número 32611 del Re- 
pertorio. Guayaquil, dos de diciembre de mil .BQVecientas Om - 

chenta y seis. El Registrador de la P pi edades, AR 
dez UN BARREIRO 
de de la Propiedad :59 

  

“tenia Guayaquil 7 8 

u a . . - «Ne tomó nota del Aporte que - 
contiene esta Resolución ' a fojas 46073 del Registro de Propio 

dad de mil novecientos setenta y tres; 38740 del Registro. 
de Propiedad de mil novecientos “setenta y nueve, al márgen- 
de las inscripciónes ' Tospogtivasa mayaquily dos de diciem 

bra de mil io osHentaj¡y Seis. "sl Registrador de la 

Propi ade— A o 

GANAN Barr 7 o AR 
aucdor de la Propiedad CA ; 

Cantóín Guayaquil o , 

: : . 7 x 0 

  

    

    

En 
triales y anotada bajo el número 15.793 del Rep jóMo-> 

Diciembre de mil novecientos och y seis.- El Regis     

a DITA CA: 

Ab. RECTOR MIGUEL A 

Regutrador Mercemil del €


